
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Колокольчик» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
  
  

ПРИКАЗ 

«10  » апреля  2024 года.                                               № 167-п 
 

 
Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению 
бережливого управления в МАДОУ муниципального образования город-

курорт Анапа/ 
 

Руководствуясь приказом управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 29.03.2024 г. №387-а 
«Об утверждении положения о бережливом управлении в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования город-курорт 
Анапа», приказываю: 
1. Утвердить: 
1.1. Проект плана мероприятий («Дорожную карту») по внедрению 
элементов технологии бережливого управления (далее - ТБУ) в МАДОУ                
д/с № 7 «Колокольчик» муниципального образования город-курорт Анапа                    
на период 2024-2026 годы (Приложение 1); 
2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению ТБУ в МАДОУ 
д/с № 7 «Колокольчик» (Приложение 2). 
3. Назначить ответственных должностных лиц за внедрение ТБУ                 
в МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик». 
3.1. Ответственным должностным лицам рабочей группы по направлениям: 
3.1.2.Обеспечить поэтапную реализацию мероприятий «Дорожная карта» 
внедрению элементов технологии бережливого управления в МАДОУ. 
4. Старшему воспитателю (Чигинцевой) создать вкладку 
«Бережливая детский сад» на официальном сайте МАДОУ                                                
д/с № 7 «Колокольчик». 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В. Баштовенко 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 2 
к приказу МАДОУ 

 д/с № 7 «Колокольчик» 
№ 167 от  10 апреля  2024г.   

 
 

Состав рабочей группы  
по внедрению ТБУ в МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»  

 
1. Руководство – заведующий МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик» , 

Баштовенко З.В. 
 

2. Направления: 
- воспитательно-образовательное  всего МАДОУ– старший воспитатель 
Киселева С.С. 
 
- художественно-эстетическое – музыкальный руководитель, Осипова А.Д. 
 
- информационно-аналитическое – старший воспитатель, Чигинцева Е.П. 
 
- коррекционно-педагогический – педагог-психолог, Костюрова М.В. 
 
- материально-технический – заведующий хозяйством, Гончаренко С.М. 
 
- финансово-экономический – экономист, Лаптева М.Г. 
 
- делопроизводство – делопроизводитель, Рязанова Т.В. 
 
- охрана и безопасность –  Чигинцева Е.П. 
 
- детское питание – Иванова О.Е. 
 
- воспитательно-образовательное в группах  
по корпусам ОУ – Миничкина О.А., Пилипенко Г.П., Мнацацанян А.А., 
Смирнова Ф.В. 
                                                                                           
. 

 
 
                                                                                           


